29/06/2022 11:43 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=28 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR RICARDO JOSÉ DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 025/2020
PROTOCOLO: REQ-
28

DATA: 28/07/2020

HORA: 10:06

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa cumprida as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício á Excelentíssima Sra. Prefeita Célia Agostinho Lins de Sales e à Secretária de
Infraestrutura e Serviços Públicos para solicitar ao órgão responsável a troca de todas
luminárias,lâmpadas queimadas no interior da praça do skate no distrito de Nossa Senhora
do Ó.

Venho por meio deste documento público, obedecendo aos ditames regimentais e a
Lei Orgânica deste município, pedir que seja feita, a reposição, troca de todas as lâmpadas
no interior da praça do skate, uma média de 15 a 20 luminárias queimadas, postes sem
numerações, como mostra foto em anexo. Pois a falta de iluminação está prejudicando a
prática das atividades físicas e de entretenimento no local, como também o perigo iminente
de assaltos ,acidentes entre aqueles que correm,pedalam e caminham, por conta da falta
de visibilidade, escuridão ali.Assim mediante inúmeras,várias reclamações daqueles que
usam a referida praça com frequência e ciente de nossas responsabilidades como poderes
públicos peço de forma urgente a solução deste problema .
 Diante do exposto peço a
secretaria responsável junto com o poder executivo que busquem pelo viés de órgão
responsável a troca das respectivas luminárias, resolvendo assim à problemática e dando
uma resposta imediata aos anseios da população neste sentido. Ciente de que terei êxito
neste requerimento pela sua clara, óbvia importância pública ,aproveito e reforço meus
votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, em 28 de julho de 2020

Ricardo José de Souza

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103